
STROMOLEZENÍ
 www.polygon-singingrock.cz

Základní bezpečnostní pravidla pro práce ve výškách a nad volnou hloubkou vycházejí z platných zákonů a vládních nařízení České republiky a EU s přihlédnutím k dlouholetým zkušenostem 
členů týmu POLYGON SINGING ROCK.

Nejčastěji se v korunách stromů pohybují 
arboristé - stromolezci, kteří využívají 
pro efektivní a  bezpečný pohyb speciální 
stromolezecké techniky. 

Díky těmto technikám stromolezci 
prodlužují stromům život a zajišťují 
provozní bezpečnost pod stromy.

Pro výstup do koruny stromu je 
dnes v nabídce mnoho technik.

Nejčastěji se využívají kombinace 
několika blokantů.

Samotný pohyb v korunách 
stromů vyžaduje nejenom znalosti 
stromolezeckých technik, ale 
především znalosti vlastností 
stromů.

Pro bezpečný pohyb se nejčastěji 
využívají kombinace krátkých 
a dlouhých polohovacích technik.

Jednou z nejefektivnějších možností 
výstupu do koruny stromu je instalace 
výstupových lan ze země.

Jedná se o přehození požadované větve 
nahazovacím pytlíkem, který za sebou 
nese lehké lanko. 

Tímto lankem se poté vytáhne výstupový 
systém.

Při kotvení výstupového lana na bázi kmene se vždy 
myslí na případnou evakuaci.

Nejefektivnější je mít nastavovací kotevní lano, 
do kterého je připnutá slaňovací brzda 
s výstupovým lanem. 

Vždy při pohybu v korunách stromů musí být přítomni 
pro případnou záchranu a první pomoc minimálně dva 
stromolezci. 

Ti potřebují mít vlastní lezecké vybavení OOPP, 
evakuační sadu a lékárničku. 


